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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli laatia vuonna 1999 rakennetulle omakotitalolle korjaus-
suunnitelma, sekä laskea karkea kustannusarvio. Apuna työssä käytin keväällä 2021 tehtyä kun-
totutkimusraporttia. Kuntotutkimuksen teko kuului korjausrakentamisen opintojaksoon. Kohteessa 
ei ollut tehty aikaisemmin kuntotutkimusta ja rakennus on pitkälti alkuperäiskunnossaan.  
 
Kuntotutkimus suoritettiin aistinvaraisin menetelmin, eli rakenteita ei rikottu. Tutkimus paljasti ra-
kennuksen olevan hyvässä kunnossa ja tuleva remontointi tulee olemaan pitkälti pintojen uudista-
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ran märkätilat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asiasanat: kuntotutkimus, remontointi, omakotitalo. 



  

4 

ABSTRACT 
 
Oulu University of Applied Sciences 
Degree Programme in Construction Management 
_____________________________________________________________________________ 
 
Author: Ville Metsäntaus 
Title of thesis: Renovation plan for a detached house built in the 1990`s 
Supervisor: Matti Toppi 
Term and year when the thesis was submitted: Spring 2022 
Pages: 26 + 4 appendices 
_____________________________________________________________________________ 
 
The purpose of this thesis was to draw a renovation plan for a detached house build in 1999, and 
to calculate an estimate. As an aid in my work I used a condition survey made in spring 2021. 
Survey was a part of a course called Renovation and Condition Survey. The house is mainly in its 
original condition, and there had not been a survey done before.  
 
The survey was done by organoleptic means so no structures were breached. The survey revealed 
that the house is in a good condition and that the coming renovation was going to be mainly just 
repairing surfaces and maintenance procedures. The major renovation was going to happen in the 
downstairs bathroom. 
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1 JOHDANTO 

Työn tavoitteena on tehdä korjaussuunnitelma vuonna 1999 rakennettuun omakotitaloon. Suunni-

telmaan sisältyy lisäksi kustannusarvio. Talon omistajat ovat rakentaneet talon hyvin pitkälti itse, 

joten saatavilla oli tietoa rakentamisen eri vaiheista erittäin hyvin. Lisäksi työssä käydään läpi työ-

turvallisuuden eri näkökulmia.  

 

Suunnitelman pohjana käytettiin kuntotutkimusraporttia, joka tehtiin kohteeseen keväällä 2021. 

Tutkimus suoritettiin aistinvaraisin menetelmin ja havainnoin, eli rakenteita ei rikottu. Tällä tutki-

muksella saatiin selville rakennuksen sen hetkinen kunto ja mahdolliset korjaus tai remontointitar-

peet. Työssä annetaan ehdotuksia siitä, kuinka ilmi tulleet kohdat voitaisiin korjata. Työhön ryhty-

essäni ja kuntotutkimusta tehdessäni tutustuin 1990-luvun omakotirakentamiseen pääpiirteittäin ja 

sen mahdollisiin ongelmakohtiin. 

 

Ajatus tässä työssä on laatia talon asukkaille opas, jota he voivat käyttää hyödyksi, kun he päättä-

vät aloittaa talon remontoinnin. Talo päivitetään pinnoiltaan nykyaikaiseksi ja rakennustekniset työt 

suoritetaan tämän päivän määräyksiä noudattaen. Työkustannuksia ei juurikaan synny, koska talon 

omistajalla on yli 30 vuoden monipuolinen työkokemus rakennusalalta ja pystyy siksi tekemään 

lähes kaiken työn itse. Ainoat työkustannukset syntyvät teetettävistä LVIAS (lämpö, vesi, ilmas-

tointi, sähkö ja automaatio) -töistä.  
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2 PIENTALORAKENTAMINEN 1990-LUVULLA 

1990-luvulle tultaessa lama sekä asuntokupla pysäyttivät rakentamisen melkein kokonaan. Monet 

rakennusliikkeet kokivat konkurssin ja sen seurauksena työmaita jäi kesken säiden armoille. Tä-

män seurauksena 90-luvun laman talot saivat ikävän varjon päällensä. Lama muutti ajattelutapaa, 

ja rakentamisen laatuun alettiin kiinnittää paremmin huomiota 80-lukuun verrattuna. Salaojien ja 

sadevesien ohjaukseen kiinnitettiin enemmän huomiota, koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto 

yleistyi ja märkätilojen rakentamiseen liittyvät määräykset muuttuivat. Loppuvuodesta 1998 voi-

maan astui RakMk C2 (Rakennusmääräyskokoelma) ja tämä kyseinen ohje ohjaa edelleen märkä-

tilojen rakentamista. Esimerkiksi tätä ennen ei ollut pakollista suorittaa nykyaikaisia vedeneristys-

menetelmiä. (RakSystems 2021.) 

 

Kahdeksan tyypillistä ongelmaa tämän vuosikymmenen pientaloissa ovat lämpövuodot elementti-

talojen liitoskohdissa, puutteellinen tuuletus vinoissa yläpohjarakenteissa, puutteet aluskatteen lä-

pivientien tiiveydessä, puutteellinen ilmanvaihtojärjestelmän korvausilman saanti (jos kohteessa ei 

oteta korvausilmaa koneellisesti), puutteellinen vedeneristys kosteissa tiloissa (ennen RakMk C2 

voimaantuloa), puutteellinen tuuletus ryömintätilaisissa alapohjaratkaisuissa, kosteusvauriot 

maanvastaisissa kellarikerroksen seinissä sekä puutteellinen tai jopa toimimaton salaojitus. (Suo-

mela 2017.) 
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3 KOHDE 

Työssä käsiteltävä kohde on vuonna 1999 valmistunut, kaksikerroksinen puurunkoinen omakoti-

talo. Talo on rakennettu omalle noin 700 neliöiselle tontille, ja siinä on lisäksi puurunkoinen autotalli. 

Kooltaan talo on noin 170 neliötä ja autotalli noin 40 neliötä. Rakennuksen on suunnitellut ja piirtä-

nyt edesmennyt rakennusmestari Hannu Metsäntaus ja hän myös hoiti kohteen valvonnan. Raken-

tamisesta vastasi suurimmaksi osin talon omistaja, Jukka Metsäntaus, itse. Rakennustyöt aloitettiin 

kesäkuussa 1999 ja muuttamaan perhe pääsi seuraavana jouluna. 

 

Kohde sijaitsee Oulussa Herukan kaupunginosassa, noin 11 kilometriä kaupungin keskustasta 

pohjoiseen. Se rajoittuu pohjoisessa ja lännessä Kellon kaupunginosaan, etelässä Pateniemeen ja 

idässä Ritaharjuun. Herukka kuuluu Pateniemen suuralueeseen. Herukka on pääosin väljästi ra-

kennettua omakotitaloaluetta ja se on lapsiperheiden suosiossa rauhallisuutensa ja hyvien kulku-

yhteyksiensä vuoksi. (Wikipedia 2020.) 

 

 

 

 

 

.  
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4 KUNTOTUTKIMUS 

Kuntoarvion tavoitteena on kiinteistön nykykunnon ja korjaustarpeiden arviointi sekä lähtötietojen 

hankinta kunnossapitosuunnittelua varten. Arvio perustuu aistinvaraisiin havaintoihin, rakenteita 

rikkomattomiin mittauksiin ja asiakirjatietoihin. Arvion perusteella muodostetaan kokonaiskuva kiin-

teistön energiataloudesta, teknisestä kunnosta ja nykytilasta yleisesti. Korjaus- ja kunnossapitotoi-

met on helpompi ajoittaa ja mitoittaa oikein tämän jälkeen. Arvio tehdään ensimmäisen kerran, kun 

kiinteistö on enintään kymmenen vuotta vanha. Sen jälkeen sitä olisi hyvä päivittää noin viiden 

vuoden välein. (RT 103003 2019, 1.) 

 

Tähän kohteeseen tehtiin kuntotutkimus 20.4.2021, suorittajina allekirjoittaneen lisäksi OAMK:n 

kolmannen vuosikurssin rakennusmestariopiskelijat Jere Jussila ja Joel Kaleva. Tutkimus oli osana 

OAMK:n rakennustekniikan osaston kurssia Renovation and Condition Survey. Olosuhteet tutki-

muksen aikana olivat tyypillisen keväiset, lämpötila +15 celsiusta ja ilmankosteus 30 %. Edellä 

mainittujen henkilöiden lisäksi tarkastuksessa oli läsnä kiinteistön omistaja Jukka Metsäntaus. Tut-

kimus aloitettiin ulkoa, jonka jälkeen siirryttiin yläpohjaan ja sieltä sisälle. Havainnot käyn läpi tar-

kemmin luvussa 5 Korjaussuunnitelma yhteydessä. 

 

Tutkimuksessa apuna oli vanhat lupasuunnitelmat sekä rakennuspiirustukset. Apuvälineinä käytet-

tiin käsivalaisinta, lämpötilamittaria sekä muuta perustarpeistoa, kuten rullamittaa. Kohteesta tar-

kastettiin perustukset näkyviltä osin, ulkovaippa täydentävine rakenteineen, vesikatto, yläpohja, 

huonetilat ja piha-alueet sisältäen salaojakaivot ja sadevesijärjestelmät sekä terassit. 

 

Kohteen rakentamista on valvottu rakentamisajankohdan rakennustapojen mukaisesti. Vastuu ra-

kennuksen teknisestä toteuttamisesta on ollut rakentajalla ja kohteen valvojalla. Rakentamistek-

niikka, rakentamisen tekniset vaatimukset ja ratkaisut ovat olleet rakentamisen ajankohtana voi-

massa olleiden määräysten ja hyvien rakentamistapojen mukaiset. Rakenneratkaisut ja niiden 

lämmöneristävyysarvot ovat kyseessä olevan ajankohdan mukaiset.  
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5 KORJAUSSUUNNITELMA  

Tuoreimmat rakennusmääräykset ja -ohjeet toimivat yleisesti lähtökohtana pientalojen korjaami-

sessa. Näitä sovelletaan kohteen erityispiirteiden ja vaatimusten mukaan. Huoltotoimien ennakointi 

ja vaurioiden korjaus välittömästi pitävät yllä rakennuksen arvoa sekä säästävät kustannuksia. Jos 

havaittuja vaurioita ei korjata oikeaan aikaan, ne pääsevät laajenemaan ja niiden korjaaminen 

muuttuu hankalammaksi ja näin ollen myös kalliimmaksi. Laiminlyöty vaurio saattaa myös haitata 

asumista. Korjauksista kannattaa aina laatia korjaussuunnitelma tai -selitys. Korjaustoimenpiteet 

on hyvä myös dokumentoida, sillä dokumentointi voi helpottaa kohteen mahdollista myyntiä jat-

kossa. Korjauksissa on varauduttava aina yllätyksiin ja odottamattomiin kuluihin. Näihin kannattaa-

kin suhtautua remontointiin kuuluvina asioina ja on hyvä huomioida myös kustannusarviota lasket-

taessa. (RakSystems 2020.) 

 

Selvityksen hahmottamiseksi löytyy liitteenä tässä työssä kuvat rakennuksen pohjapiirustuksista 

(liite 1), ulkoseinärakenteesta (liite 2), julkisivuista (liite 3) sekä asemakaavasta (liite 4).  

5.1. Piha-alueet 

Maanpinnat on muotoiltu poisviettäviksi talon ympärillä. Seinän lähelle on istutettu jonkin verran 

pensaita, jotka suositellaan poistettaviksi tai siirrettäviksi kauemmas talosta. Terassit ovat osaksi 

painekyllästettyä puuta, osaksi betonikiveä. Suositellaan huoltokäsittelyä terasseille ja kaiteet maa-

lataan talon maalauksen yhteydessä. Salaojajärjestelmä on toimiva ja sadevedet on johdettu pihan 

perälle imeytyskenttään. Suositellaan varmuuden vuoksi salaojien huuhtelua, rännien sekä kaivo-

jen puhdistusta.  

5.2. Perustukset ja alapohja 

Perustukset on tehty teräksillä vahvistetusta betonista ja kevytsoraharkoista. Antura on valettu be-

tonista ja perusmuuri sekä kellarikerroksen seinät on muurattu 300 mm:n kevytsoraharkoista (har-

koissa uretaanihalkaisu). Perusmuurissa on käytetty vedeneristeenä bitumihuopakaistaa muurin 

alaosassa sekä patolevyä. Perustusten kunnossa ole ei isoja huomautuksia. Suositellaan maa-

lausta tai muuta pinnoitusta. Alapohjarakenne on maanvarainen betonilaatta, jossa lämmöneriste 
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on laatan alla. Eristeen alla on hiekkaa, ei kapillaarikatkoa. Tämä ei ole aiheuttanut ongelmia vuo-

sien saatossa, joten ei vaadi toimenpiteitä. Perusmuuri puhdistetaan ja pinnoitetaan uudestaan 

näkyviltä osin. 

5.3. Julkisivut 

Rakennus on puuverhoiltu niin sanotulla lomalaudoituksella. Laudoitus on maalattu ja edellinen 

huoltomaalaus on suoritettu noin 10 vuotta sitten. Verhoilu on pääosin hyvässä kunnossa. Eteläsi-

vulta joudutaan uusimaan osa laudoituksesta auringon vaikutuksesta johtuen. Koko talo sekä au-

totalli maalataan. 

5.4. Vesikattorakenteet, kate ja kattovarusteet 

Vesikaton kantavana rakenteena on paikalla tehdyt kattoristikot. Vesikatteena on profiilipelti, jonka 

alla on aluskate. Katteen läpivienneissä ei löydy huomautettavaa. Talotikkaat ovat määräysten mu-

kaiset ja hyvässä kunnossa. Suositellaan kulkusiltojen lisäämistä tai korjaamista sekä katon maa-

lausta tai pinnoitusta. Autotalliin asennetaan omat talotikkaat. 

5.5. Ulko-ovet ja ikkunat 

Talon kaikki ikkunat ja ovet ovat alkuperäisiä. Ikkunoissa on lämpölasielementti sisällä. Autotalliin 

on vaihdettu ovet kuntotarkastusta edeltävänä kesänä. Pääosin kaikki on hyvässä kunnossa. Suo-

sitellaan kuitenkin ikkunoiden ulkopuolisten puuosien huoltomaalausta. 

5.6. Yläpohja 

Yläpohjarakenne on rakennusajankohtana käytetyn mallin mukainen. Eristeeksi on puhallettu ra-

kennusaikana 350 mm selluvillaa, jossa havaittiin osittain suurtakin painumaa. Suositellaan lisä-

eristämistä, jotta saavutetaan parempi energiatehokkuus. Lisäeristetään noin 250 mm. 
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5.7. Märkätilat 

Rakennuksessa on viisi huonetta, jotka luokitellaan märkätiloiksi. Yläkerrassa sijaitsee erillinen WC 

sekä kodinhoitohuone. Alakerrassa sijaitsee erillinen WC, kylpyhuone ja sauna. Jokaisessa tilassa 

on oma lattiakaivonsa. Ylä- ja alakerran WC-tiloista sekä kodinhoitohuoneesta puretaan vanhat 

kalusteet pois sekä poistetaan alkuperäiset laatoitukset lattioista. Seinät ylitasoitetaan vanhan laa-

tan päälle ja maalataan. Seuraavaksi tasoitetaan lattiat ja asennetaan nykyvaatimusten mukaiset 

tulvakynnykset. Lattiat vesieristetään ja eriste nostetaan seinille 100 mm korkeuteen. Lattiat laatoi-

tetaan ja asennetaan uudet kalusteet.  

 

Kylpyhuoneesta puretaan vanhat laatoitukset pois kauttaaltaan, saunasta ainoastaan lattia. Seinät 

ja lattiat tasoitetaan sekä tehdään tarvittaessa korjaukset lattiakaatoihin ja asennetaan tulvakynnys. 

Pinnat vesieristetään ja laatoitetaan. Peitelistat ja kylpyhuoneen ovi uusitaan sekä asennetaan uu-

det vesikalusteet. Saunassa puhdistetaan ja käsitellään kaikki pinnat esimerkiksi parafiiniöljyllä. 

Vessojen sekä kylpyhuoneen katot puretaan ja paneloidaan uudestaan. Myös WC-istuimet uusi-

taan. 

5.8. Muut tilat 

Yläkerrassa sijaitsee WC:n ja kodinhoitohuoneen lisäksi keittiö, olohuone, aula sekä kaksi makuu-

huonetta. Näihin tiloihin toimenpiteet ovat vanhan parkettilattian purku ja uuden vinyylilankkulattian 

sekä uusien jalkalistojen asennus. Vinyyli asennetaan samalla myös eteiseen. Seinäpinnat maala-

taan osittain ja uudet peitelistat asennetaan. Keittiössä ainoat toimenpiteet ovat vuotokaukaloiden 

asennus astianpesukoneen sekä kylmälaitteiden alle ja allaskaappiin pesualtaan alle. Alakerrassa 

on WC:n, kylpyhuoneen ja saunan lisäksi kaksi makuuhuonetta, vaatehuone sekä takkahuone. 

Näissä tiloissa maalataan seinät ja uusitaan kaikki listoitukset. 

5.9. Talotekniikka 

Rakennus on sähkölämmitteinen, joten varsinkin kylminä talvikuukausina sähkölasku on huomat-

tavan suuri. Lämmityskulujen pienentämiseksi suosittelen OptiWatti-älyjärjestelmän hankkimista. 

Kyseessä on langaton järjestelmä lämmityksen ohjaukseen rakennuksessa. Ilmanvaihtokone on 
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tyypiltään Vallox Ilmava 130. Kone on alkuperäinen mutta täysin toimiva, joten sitä ei tässä yhtey-

dessä vaihdeta.  

5.10. Tulisijat, hormistot ja palomuuri 

Nuohoukset on hoitanut paikallinen nuohooja, eikä rakenteissa ole ollut huomautettavaa. Tuli-

sijassa on kuitenkin halkeama kyljessä, joten tämä täytyy korjata. Vanha pinnoite poistetaan, kor-

jataan halkeama ja pinnoitetaan tulisija uudestaan.  

5.11. Autotalli 

Autotallista puretaan vanhat kalusteet pois, puhdistetaan huolellisesti seinä- ja kattopinnat ja hio-

taan lattiasta vanha betonimaali pois. Tämän jälkeen seinät ja katto maalataan sekä lattiaan asen-

netaan uusi kestävämpi pinnoite. Vanhat kalusteet sijoitetaan tallin perälle pisimmälle seinälle. Ve-

sipiste jätetään nykyiselle paikalleen, jotta vältytään työläiltä putkitöiltä. 
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6 MATERIAALIT, MENEKIT, KUSTANNUKSET JA TYÖN KESTO 

Onnistuneessa kustannusten hallinnassa puitteet ovat realistisia ja kustannusten hallinta on mu-

kana koko hankkeen ajan. Hankkeeseen ryhdyttäessä mietitään hankkeen laajuus ja tilatarpeet. 

Nämä tapahtuvat tarve- ja hankesuunnitteluvaiheessa. Apuna voidaan käyttää esimerkiksi saman-

kaltaisten kohteiden tietoja. Alussa määritettävän kustannusarvion tarkoituksena on varmistaa, että 

hankkeeseen ryhtyvän päätökset ovat tarkoituksenmukaisia ja tietoisia taloudellisesta näkökul-

masta katsoen. (Ratu KI-6033 2018, 6.) 

 

Määrälaskennassa lähtötiedoiksi lasketaan massat eli rakennusmäärät. Massoihin kuuluvat pohja-

pinta-alat, rakennettavat kuutiotilavuudet, kerrosluvut ja piirit. Erilaisia kohteita laskettaessa voi-

daan määriä saada tilaajalta. Laskenta tilataan ulkopuolisena palveluna tai määrät lasketaan oman 

laskentahenkilöstön toimesta. Jos kohde on suuri ja monimutkainen, laskenta vaatii aikaa ja am-

mattitaitoa. Kustannusarvion tekijän on osattava arvioida täydennyksiä suunnitelmiin ja miettiä nii-

den vaikutusta määrätietoihin, jos suunnitelmissa esiintyy puutteita tai ristiriitaisuuksia. (Ratu KI-

6033 2018, 25.) 

6.1. Piha-alueet 

Kivetettyä terassia on noin 44 m2, jonka käsittelyyn käytetään kivipinnan suoja-aineena Mellerudia. 

Menekkiä on hankala arvioida tarkasti pinnan huokoisuuden vuoksi, joten kymmenen purkkia pitäisi 

riittää. 0,5 litran purkin hinta 11,95 €. Yhteensä siis 119,50 €. Laudoitettua terassia on noin 23 m2, 

käsittelyyn käytetään Cello Terrace väritön Terassi- ja kalusteöljyä. Riittoisuus aineella on noin 8 

m2 /litra. Ostetaan kolme 0,9 litran purkkia, yhden hinta 11,90 €. Yhteensä siis 35,70 €. (K-Rauta 

2022.) KodinPlazan nettisivujen mukaan salaojien huuhtelu maksaa noin 400 €, rännit ja kaivot 

puhdistetaan itse. Työn kesto on noin 2 työpäivää. (Ratu KI-6035 2019, 134). 
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6.2. Perustukset ja alapohja 

Pinnoitettavaa pintaa perusmuurissa on noin 45 m2. Pinnoitukseen käytetään Tikkurilan sävytettä-

vää Yki Rouhepinnoitetta. Riittoisuus on noin 0,8 m2 /litra, ostetaan seitsemän 9 litran purkkia. Yh-

den purkin hinta on 82,90 €, joten kulu on yhteensä 580,30 €. (K-Rauta 2022.) Työn kesto on noin 

31 h eli noin 4 työpäivää. (Ratu KI-6035 2019, 129). 

6.3. Julkisivut  

Uusittavaa lomalaudoituksen pintalaudoitusta on noin 12 m2, käytetään tähän hienosahattua PROF 

20x120mm ulkoverhouslautaa. Laudan menekki on noin 50 metriä, hinta tälle 3,60 €/metri. Yh-

teensä siis 180 €. Maalattavaa pintaa talossa ja autotallissa on yhteensä noin 190 m2. Maalaami-

seen käytetään Tikkurilan Ultra Matt Talomaalia, jonka riittoisuus on noin 7 m2/litra. Ostetaan tätä 

kaksi 18 litran astiaa, yhden astian hinta on 257 €. Eli yhteensä maalille tulee hintaa 514 €. Otsa-

lautojen, räystäsalusten, ikkuna- ja ovipielten, nurkkalautojen sekä terassikaiteiden maalaukseen 

käy sama maali, ostetaan tätä varten yksi 18 litran astia, 257 €. (K-Rauta 2022.) Työn kesto on 

noin 40 h eli noin 5 työpäivää. (Ratu KI-6035 2019, 135). 

6.4. Vesikattorakenteet, kate ja kattovarusteet 

Maalattavaa pintaa on noin 77 m2, käytetään Tikkurilan Panssari Akva Peltikattomaalia. Riittoisuus 

on noin 8 m2 /litra. Ostetaan tätä yksi 9 litran astia ja lisäksi yksi 2,7 litran astia. Isompi astia maksaa 

119 € ja pienempi 57,90 €. Autotalliin tulee Nesco Talotikas asennussarja, jonka hinta on 139 €. 

(K-Rauta 2022.) Uusia kulkusiltoja pitää asentaa noin 20 metriä, ostetaan siihen valmiita Ranka 

Kattosiltapaketteja RR23, 1,96 metriä. Paketteja tarvitaan 11 kpl, yhden hinta 99 € eli yhteensä 

1089 €. (Puuilo 2022.) Työn kesto on noin 2 työpäivää. (Ratu KI-6035 2019, 135).  

6.5. Ulko-ovet ja ikkunat  

Ikkunoiden ulkopuolisten puuosien huoltomaalaukseen käytetään Tikkurilan Teho Ikkunamaalia. 

Ostetaan kaksi 0,9 litran astiaa, yhden astian hinta on 27,95 € eli yhteensä 55,90 €. (K-Rauta 2022.) 

Työn kesto on noin 62 h eli noin 8 työpäivää (Ratu KI-6035 2019, 97). 
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6.6. Yläpohja 

Talon yläpohjan pinta-ala on noin 134 m2. Puhallusvillaa puhalletaan 250 mm, joten kuutiomääräksi 

saadaan 33,5 m³. Eristeeksi valitaan Isover Insulsafe, jonka yhdessä paketissa 1,07 m³ eristettä. 

Ostetaan tätä 32 pakettia, yhden hinta 41,50 €, yhteensä 1328 €. Puhaltaminen tehdään itse, jota 

varten täytyy vuokrata puhalluskone. Koneen vuokra maksaa esimerkiksi viikonlopulta noin 100 €. 

(K-Rauta 2022.) Työn kesto on noin 6 h eli noin 1 työpäivä (Ratu KI-6035 2019, 117). 

6.7. Märkätilat 

WC-tiloissa on seinäpintoja yhteensä noin 33 m². Ennen tasoitusta pinnat puhdistetaan huolellisesti 

ja liimataan päälle Kiilto Rappausverkko 1x50 m, hinta 143 €. Liimana käytetään Kiilto M1000 lattia- 

ja seinäliimaa. Riittoisuus on noin 4-6 m²/litra. Ostetaan kahdeksan astiaa liimaa, yhden astian 

hinta on 20,95 € eli yhteensä 167,60 €. Ensimmäiseen tasoituskertaan käytetään Kiilto Flexfix sa-

neerauslaastia. Kumpaankin vessaan menee yksi säkki, säkin hinta 27 € eli yhteensä 56 €. Toinen 

tasoituskerta Kiilto SK märkätilatasoitteella. Yksi säkki kumpaankin tilaan, hinta 16,90 €, yhteensä 

33,80 €. Viimeinen tasoituskerta Kiilto Pro kevyellä märkätilatasoitteella. Yksi astia kumpaankin, 

25,95 €/kpl, yhteensä 51,90 €. Seinien pohjamaalaus Luja Yleispohjamaalilla. Maalin riittoisuus on 

noin 6 m²/litra, ostetaan 9 litran astia, jonka hinta on 85,90 €. Pintamaaliksi valitaan Luja 20 pinta-

maali. Riittoisuus on noin 7 m²/litra, ostetaan tätäkin 9 litran astia, hinta 135 €. 

 

Paneloitavaa kattopintaa on noin 6 m², uudeksi paneeliksi valitaan Thermory lämpökäsitelty haapa 

15x120mm. Paneelin hinta on 60 €/m², yhteensä siis 360 €. Lattiapintaa tiloissa on yhteensä noin 

6 m², tasoitetaan Kiilto TopPlan hienotasoitteella. Tasoitteen hinta 25,30 €/kpl, ostetaan 4 kpl, yh-

teensä 101,20 €. Pohjustukseen käytetään Kiilto Primer One, ostetaan tätä 10 litran astia. Pohjus-

tetta käytetään myös kodinhoitohuoneessa, kylpyhuoneessa sekä saunassa. Astian hinta on 133 

€. Vedeneristys tehdään Kiilto KeraPro -pikavedeneristeellä. Riittoisuus on noin 0,75 litraa/ m², 

ostetaan 5 litran astia, hinta 85,90 €. Oviaukkoihin Panelia Woods -vedeneristekynnykset, joiden 

kappalehinta on 43,90 €, yhteensä siis 87,80 €. Uudet kaivonkannet Prof -neliökansilla, hinta 16,95 

€/kpl, yhteensä 33,90 €. 

 

Laattojen kiinnitykseen valitaan Kiilto Floorfix DF lattialaattalaasti. Ostetaan tätä kaksi säkkiä, hinta 

29,30 €/kpl, yhteensä 58,60 €. Laataksi kumpaankin tilaan valitaan Cello Kaya Rustic 9,7x9,7 cm 
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lattialaatta. Laatan hinta 25,78€ / paketti, paketissa 1,44 m². Ostetaan viisi pakettia, yhteensä hin-

naksi tulee128,90 €. Lattiat saumataan Kiilto 248 lattiasaumalaastilla. Ostetaan tätä kaksi 3 kilon 

astiaa, hinta 15,95 €/kpl, yhteensä 31,90 €.  Listoitukset tehdään muovisilla listoilla, lattiaan Dione 

60x12mm vaaleanharmaa jalkalista ja peitelistaksi Primo 7217 10x42 mm. Listat maksavat yh-

teensä noin 120 €. Kumpaankin vessaan asennetaan Tammiholma London -valopeili, hinta 139 

€/kpl, yhteensä 278 €. Uusiksi WC-istuimiksi valitaan Cello Lianna Rimless, hinta 229 €/kpl, yh-

teensä 458 €. (K-Rauta) Vessoihin tilataan mittattilauksena Finnmirror Inaria -kylpyhuonekalusteet, 

yhden kalusteen hinta 1907 €, yhteensä 3814 €. (NetRauta 2022.) Työn kesto on noin 69 h eli noin 

9 työpäivää ( Ratu KI-6035 2019, 133-134, 107, 77, 147). 

 

Kodinhoitohuoneessa on seinäpintaa noin 25 m². Tehdään puhdistuksen jälkeen maalaus Luja 20 

pintamaalilla kahteen kertaan. Ostetaan 9 litran astia, hinta 135 €. Katon pinta-ala on noin 6 m². 

Valitaan uudeksi paneeliksi Thermoryn lämpökäsitelty haapa, kustannus yhteensä 360 €. Lattian 

pinta-ala noin 6 m², tasoitetaan se Kiilto TopPlanilla, kustannus yhteensä 101,20 €. Lattian vesieris-

tys tehdään Kiilto KeraProlla, jonka kustannus on yhteensä 85,90 €. Vedeneristekynnykseksi vali-

taan Panelia Woods, hinta 43,90 €. Kaivonkanneksi tulee Prof, jonka hinta on 16,95 €. Laattojen 

kiinnitykseen käytetään Kiilto Floorfix DF, joka maksaa 58,60 €. Lattialaataksi valitaan Cello Kava 

Rustic -laatta, jonka hinnaksi tulee yhteensä 128,90 €. Saumaukseen valitaan Kiilto 248, jonka 

kustannus on 31,90 €. Jalkalistoiksi ja peitelistoiksi valitaan muoviset, Dione 60x12 ja Primo 7217 

10x42 -listat, joiden kustannus on yhteensä 198,70 €. (K-Rauta 2022.) Kalusteet suunniteltiin itse 

IKEA:n suunnitteluohjelmalla tilaan sopiviksi, kustannus yhteensä noin 2500 €. (IKEA 2022.) Työn 

kesto on noin 45 h eli noin 6 työpäivää (Ratu KI-6035 2019, 107, 77, 147). 

 

Kylpyhuoneessa on seinäpintoja yhteensä noin 18 m² ja lattian pinta-ala sauna mukaan luettuna 

noin 8 m². Seinien tasoitukseen valitaan Kiilto SK, jonka kustannus on yhteensä 33,80 €. Lattian 

tasoitukseen valitaan Kiilto TopPlan, kustannus 151,80 €. Seinät sekä lattia vesieristetään kaut-

taaltaan Kiilto KeraProlla, kustannus yhteensä 234,90 €. Seinien laatoitus Cello Tennic 25x40 sei-

nälaatalla, hinta 23,36 €/paketti ja paketissa 1,6 m². Tilataan 13 pakettia, joiden kustannus on 

303,68 €. Laattojen kiinnitykseen valitaan saneerauslaasti Kiilto Superfix DF, riittoisuus noin 2,2 

kg/m². Ostetaan 3 säkkiä, joiden hinta on yhteensä 99,90 €. Seinien saumaukseen käytetään Kiilto 

Saumalaastia, jota ostetaan 10 kg astia, hinta 27,95 €. Oviaukkoon vedeneristekynnys Panelia 

Woods, hinta 43,90 €. Kaivonkansiksi valitaan Profin kannet, joiden kustannus on yhteensä 33,90 

€. Lattialaataksi valitaan Cello Kaya Rustic, jonka kustannus on yhteensä 180,46 €. Laatan kiinni-

tykseen käytetään Kiilto Floorfix DF, joka maksaa 58,60 €. Lattian saumaukseen käytetään Kiilto 
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248 lattiasaumalaastia, jonka kustannus on 35,95 €. Liikuntasaumoihin valitaan Kiilto Saniteettisi-

likoni, hinta 11,95 €/kpl. Ostetaan tätä 6 patruunaa eli hinta on yhteensä 71,70 €. Katon panelointiin 

valitaan Thermory lämpökäsitelty haapa, kustannus yhteensä 240 €. Uusia suihkuhanoja tarvitaan 

2 kappaletta. Valtiaan tähän Oras Sadesuihkuhana 7402 Nova, kustannus on yhteensä 798 €. 

Ovien ja ikkunan peitelistoiksi valitaan Standwood lämpöhaapa 12x42, kustannus 50,40 €. 

 

Saunassa käsiteltäviä seinäpintoja on yhteensä noin 18 m². Saunan katon pinta-ala on noin 4 m² 

ja lauteiden pinta-ala noin 6 m². Seinät ja katto käsitellään Tikkurilan Supi Saunasuojalla. Riittoi-

suus noin 8 m²/litra, joten ostetaan yksi 2,7 litran astia. Tämän hinta on 37,95 €. Lauteet käsitellään 

Saunia Parafiiniöljyllä, kustannus 15,90 €. (K-Rauta 2022.) Kylpyhuoneen ja saunan työn kesto on 

yhteensä noin 51 h eli noin 7 työpäivää (Ratu KI-6035 2019, 77, 147, 107). 

6.8. Muut tilat 

Yläkerrassa maalattavaa seinäpintaa on yhteensä noin 32 m². Seinät puhdistetaan ja maalataan 

kahdesti Tikkurilan Nova 7 pintamaalilla. Maalin riittoisuus on noin 9 m²/litra, joten ostetaan 9 litran 

astia, kustannus 72,90 €. Lattian uudeksi pintamateriaaliksi valitaan Goodiy Tammi Chiaro vinyyli-

lankku. Pinnoitettava ala on yhteensä noin 125 m². Yhdessä paketissa on 2,178 m² ja tämän hinta 

65,12 €. Ostetaan yhteensä 64 pakettia, kustannus 4167,68 €. Jalkalistan menekki on yhteensä 

noin 58,7 metriä. Valitaan listaksi Cello 12x42 MDF Tammi jalkalista. Yhden listan pituus on 3300 

mm ja hinta 7,95 €. Ostetaan näitä yhteensä 20 kappaletta, kustannus 159 €. Peitelistaksi valitaan 

Cello 12x58mm MDF valkoinen peitelista. Menekki yhteensä noin 64,6 metriä. Yhden listan pituus 

on 2200 mm ja hinta 8,30 €. Ostetaan näitä 30 kappaletta, kustannus 249 €.  

 

Alakerrassa maalattavaa pintaa on noin 154 m². Maalataan pinnat kahteen kertaan puhdistuksen 

jälkeen Nova 7:lla, kustannus 185,80 €. Jalkalistaksi valitaan Cello 12x42 petsattu tammi jalkalista. 

Yhden listan pituus on 3200 mm. Ostetaan 20 kappaletta, joten kustannus on yhteensä 232 €. 

Peitelistaksi sama lista kuin yläkerrassakin, kustannus 174,30 €. (K-Rauta 2022.) Keittiössä kylmä-

laitteiden alle laitetaan Marbodal K60 Foolproof turva-allas. Tämän hinta on 19,95 €/kpl. Tarvitaan 

kaksi turva-allasta, joten hinnaksi tulee yhteensä 39,90 €. Astianpesukoneen alle tulee Nedis D60 

Foolproof turva-allas, hinta 19,95 €. Allaskaappiin tulee Tulvari AK-565 kaukalo, hinta 38,40 €. (LVI-

tarvikkeet 2022.) Ylä- ja alakerran pintojen sekä keittiön pienien lisäyksien työn kesto on yhteensä 

noin 62 h eli noin 8 työpäivää. (Ratu KI-6035 2019, 107, 109). 



  

20 

6.9. Talotekniikka 

OptiWatin perusmaksu tämän kokoisessa talossa on 2049 €. Kotitalousvähennyksen jälkeen hin-

naksi jää 1025 €. Kun laitteet vuokrataan, kuukausimaksuksi tulee 34,20 €. Asennukseen menee 

arviolta 1 työpäivä. (OptiWatti 2022.)  

6.10. Tulisijat, hormistot ja palomuurit 

Halkeaman korjaukseen valitaan Weber Fire Repair Korjausmassa, 2 kg säkki kustantaa 30,80 €. 

Pinnoitukseen valitaan Weber Vetonit hieno antiikkilaasti, 20 kg säkki 37 €. Maalaus Tikkurilan 

Muuri Takka- ja palomuurimaalilla, 2,7 litran astia maksaa 55,90 €. (K-Rauta 2022.) Työn kesto on 

noin 8 h eli noin 1 työpäivä (Ratu KI-6035 2019, 129). 

6.11. Autotalli 

Seinien ja katon pinta-alat ovat yhteensä noin 85 m². Pinnat maalataan kauttaaltaan kahteen ker-

taan Luja 20:llä, kustannus on yhteensä 346 €. Vesipisteelle valitaan seinäallas Franke Osma 129 

€, suihkuhana Oras 1870G Vega 136 €, ja juoksuputki Oras D 200 34,90 €. Lisäksi tallissa käyte-

tään hyväksi talosta purettuja kiintokalusteita. Yhteen seinään puhkaistaan sopiva reikä ja asenne-

taan sähkötoiminen poistopuhallin, Pax Passad 00, jonka hinta on 109 €. (K-Rauta 2022.) Lattian 

pinnoitukseen valitaan SikaFloor 2540W, menekki noin 0,3 kg/kerros. Levitetään kaksi kerrosta, 

kustannus yhteensä18 kg ja hinta 219 €. (Lakkapää 2022.) Autotallin töiden kesto on noin 30 h eli 

noin 4 työpäivää (Ratu KI-6035 2019, 107, 147). 

6.12. Ulkopuoliset työt ja kotitalousvähennys 

Ainoat ulkopuolisella teetettävät työt kohteessa ovat LVIS-työt. Kyseisissä töissä tulee olla elinkei-

non harjoittamiseen vaadittavat luvat sekä vastuuvakuutukset. Tämän tyylisissä kohteissa urakoit-

sijat laskuttavat yleensä tuntiperusteisesti, koska työtä on suhteellisen vähän. Keskimääräinen tun-

tihinta LVIS-töille on noin 50 €. Sähkötöitä tässä kohteessa ovat sähkökalusteiden vaihdot sekä 

uusien valaisimien ym. kytkennät, hinta-arvio näistä töistä 3000 €. LVI-töitä kohteessa uusien ha-

nojen sekä altaiden asennukset, hinta-arvio 1000 €. LVIS-töitä tehdään muiden työvaiheiden 
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kanssa yhtä aikaa aina tarvittaessa. Tarkkaa kestoa on hankala arvioida. Hinnat on arvioitu aiem-

man kokemuksen perusteella. Kotitalousvähennyksen määrä vuonna 2022 kunnossapito- ja pe-

rusparannustyöstä on enimmillään 2250 € eli kahden henkilön taloudessa summa nousisi 4500 

euroon (Verohallinto 2021.) 

6.13. Yhteenveto  

Remontoinnin kustannuksiksi saatiin yhteensä vähän alle 30 000 euroa, tarkalleen 28 881,07 €. 

Remonttibudjettia suunnitellessa on silti hyvä varautua odottamattomiin menoihin, joita tulee 

yleensä aina. Lisäksi arvioon ei ole laskettu erikseen remontissa tarvittavia tarvikkeita, kuten nau-

loja, ruuveja, pensseleitä, teloja yms. perustavaraa. Laskisin niin sanotuksi riskivaraukseksi 5000 

€ lisää eli remonttilainaa kannattaisi hakea 35 000 €. 

 

Remontoinnin keston karkeaksi arvioksi saatiin noin 58 työpäivää, työviikoiksi muutettuna noin 12 

viikkoa eli 3 kuukautta. Laskennassa ei ole otettu huomioon kuivumisaikoja, säähaittoja eikä muita 

odottamattomia yllätyksiä. Todellinen kesto tulisi todennäköisesti olemaan jonkin verran pidempi. 
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7 TYÖTURVALLISUUS 

Hyvin oleellinen osa remontointia on työturvallisuus ja käyn tässä luvussa lyhyesti läpi työturvalli-

suuteen liittyviä asioita tämän kaltaisessa remontointikohteessa. Lähteenä on käytetty Työturvalli-

suuskeskuksen nettisivuja (Työturvallisuuskeskus 2022).  

7.1. Siisteys ja järjestys 

Hyvällä siisteydellä ja järjestyksellä on iso merkitys remontoinnin turvallisuuden ja mielekkyyden 

kannalta. Puutteellinen siisteys on hyvin usein osasyy tapaturmissa (kompastuminen, liukastumi-

nen, kaatuminen) ja läheltä piti -tilanteissa. Hyvä järjestys myös helpottaa tavaroiden siirtoja, koska 

kulkutiet ovat esteettömät ja apuvälineitä on helpompi käyttää. 

7.2. Jätteet 

Remontoinnin ajaksi on hyvä tilata kaksi jätelavaa, yksi sekalaiselle rakennusjätteelle ja toinen 

puujätteelle. Lisäksi olisi hyvä lajitella erikseen myös aerosolijäte, kivijäte sekä metallit.  

7.3. Materiaalien tilaus ja säilytys 

Materiaalien oikea-aikainen tilaaminen ja toimitus on erittäin oleellista, jotta vältytään liialliselta ta-

varan määrältä työmaalla. Materiaalit tulee säilyttää aina valmistajan ohjeiden mukaan. 

7.4. Työkalut ja välineet 

Hyviin työkaluihin kannattaa panostaa, oli sitten kyseessä omat välineet tai vuokraamosta tilatut. 

Tarkoituksenmukaiset välineet lisäävät työturvallisuutta ja työn sujuvuutta. Lisäksi työn jälki on pa-

rempaa. 
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7.5. Ergonomia ja hyvinvointi 

Remontin tekeminen on fyysisesti raskasta. Työasennot tulee pitää mahdollisimman ergonomisina, 

jotta vältyttäisiin mahdollisilta nyrjähdyksiltä, venähdyksiltä ja rasitusvammoilta. Myös henkiseen 

hyvinvointiin tulee kiinnittää huomiota näinkin mittavan projektin aikana. Vapaapäivät ja pienetkin 

lepohetket auttavat jaksamaan. 

7.6. Henkilökohtaiset suojaimet 

Remontoinnissa on hyvä pitää suojavarusteita, aivan kuten isommallakin rakennustyömaalla pide-

tään. Kypärä, kuulosuojaimet, suojalasit, viiltosuojahanskat, kunnolliset työvaatteet tai työhaalarit 

sekä turvakengät tulisi löytyä jokaiselta remontoijalta. Lisäksi työvaiheesta riippuen lisäksi esimer-

kiksi erilaiset hengityssuojaimet ovat tärkeitä. 

7.7. Vakuutukset 

Remontoinnissa riskit ovat suuria. Kannattaa siis varmistua siitä, että vakuutukset ovat kunnossa. 

7.8. EA-tarvikkeet 

Kohteessa tulisi varmuuden vuoksi löytyä ensiapupakkaus pienten tapaturmien varalle. Tarpeelli-

simpia ensiapuvälineitä ovat esimerkiksi silmähuuhde, kylmäpakkaus ja erilaiset sidostarvikkeet.  
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8 LOPPUSANAT 

Tämän työn tavoitteena oli laatia korjaussuunnitelma sekä kustannusarvio 1999 rakennetulle oma-

kotitalolle. Suunnitelman tavoite oli antaa talon asukkaille pohja, jonka pohjalta remonttia olisi hyvä 

lähteä toteuttamaan. Kustannusarvio auttaa varautumaan siihen, minkälainen hinta tulee olemaan 

materiaaleille ja teetettäville töille. 

 

Aikaisemmin tehdyn kuntotutkimusraportin pohjalta oli kohtalaisen helppo tehdä tämä korjaussuun-

nitelma. Lisäksi aikaisemmin hankkimani kokemus remontoinnista oli suureksi hyödyksi. Kustan-

nusarviota laskettaessa koulussa käymäni kurssit olivat hyödyllisiä, erityisesti opintojaksot Ajallinen 

suunnittelu ja ohjaus (TS00BN45) sekä Cost Controlling and Steering in Building Process 

(TS00BN46). 

 

Mielestäni onnistuin työssä kohtuullisen hyvin ja uskoisin, että näillä tiedoilla remonttia olisi hyvä 

lähteä toteuttamaan.  
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